



oraz
Rada Miasta Luboń

PETYCJA

Mieszkańców o wybudowanie ul. Jana Lemańskiego w Luboniu

Szanowni Państwo,

zwracamy się do Państwa o ujęcie w budżecie Miasta Luboń na rok 2020 budowy ul. Jana Lemańskiego. Podkreślamy, że przedmiotowa droga ma zaledwie 300 m długości, posiada już kanalizację deszczową i sanitarną oraz jednostronny chodnik, przez co koszt budowy w porównaniu do innych inwestycji będzie o wiele niższy.

Wskazujemy, że na omawianej ulicy przy intensywnych opadach deszczu, które obecnie w Wielkopolsce stają się normą, dochodzi do zalewania posesji położonych po wschodniej stronie drogi. W efekcie nasze przydomowe ogródki zostają zalane ściekami z drogi publicznej, a roślinność i nasze mienie zniszczone. Zdarza się że sytuacja powtarza się kilka razy w roku.

Przypominamy że zgodnie z Prawem wodnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1566, z późn. zm.) „ (...)Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może:

- 1) zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub roztopowych ani kierunku odpływu wód ze źródeł – ze szkodą dla gruntów sąsiednich;
- 2) odprowadzać wód oraz wprowadzać ścieków na grunty sąsiednie. (...)”

Wielokrotnie zwracaliśmy się do Urzędu Miejskiego o rozwiązanie sytuacji, jednakże bez wymiernego skutku. Jesteśmy tym faktem rozżaleni.

Dodatkowym argumentem przemawiającym za potrzebą budowy przedmiotowej ulicy jest sytuacja związana z parkowaniem pojazdów przez rodziców dowożących dzieci do pobliskiej szkoły podstawowej. Samochody pozostawiane są po obu stronach drogi, utrudniając przejazd ul. Lemańskiego oraz dojazd do posesji. Często wywołuje to niepotrzebne konflikty, a przede wszystkim stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Należy zwrócić uwagę na ograniczenie widoczności jakie wywołuje wskazana sytuacja, co stwarza zagrożenie potrącenia dzieci które poruszają się pomiędzy pojazdami. Rozwiązaniem jest wykorzystanie poszerzenia ul. Lemańskiego na działkach 54, 55 i 58 obr. ew. Luboń, które w chwili obecnej są ogrodzone i co niezrozumiale wykorzystywane na wyłączność przez osoby prywatne. Wskazane poszerzenie można wykorzystać na uporządkowanie sytuacji i zorganizowanie miejsc parkingowych. Mamy świadomość, że do czasu budowy omawianej drogi nie ma prawnej możliwości uporządkowania obustronnego parkowania np. przez umieszczenie znaku B-36 na publicznej drodze nieutwardzonej, z tego względu jedynym rozwiązaniem jest jej budowa.

Jednocześnie zwracamy się o otwarcie dla wszystkich Mieszkańców „łącznika” ul. Lemańskiego z ul. 3 Maja, który w pewnej części niedawno został utwardzony gruzem, a do dnia dzisiejszego nie został udostępniony dla mieszkańców od strony ul. Lemańskiego. Podkreślamy, że ta droga wewnętrzna będąca własnością Miasta, mogłaby również poprawić sytuację z parkowaniem pojazdów na ul. Lemańskiego. Sygnalizujemy że podczas zebrań w szkole pojazdy są parkowane aż do ul. 3 Maja.

Należy zaznaczyć że ul. Jana Lemańskiego podczas szczytu komunikacyjnego stanowi atrakcyjną alternatywę do omijania korków, przez co podczas dni suchych w powietrzu unoszą się tumany kurzu, który ma negatywny wpływ na nasze zdrowie i samopoczucie. Oznakowanie pionowe (B-33 „20”), ustawione przez Urząd, jest fikcją, niespektowaną przez kierowców. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jedyną sytuacją dopuszczającą ustawienie (poza wyjątkami wskazanymi we właściwym rozporządzeniu) oznakowania pionowego i urządzeń spowalniających ruch jest przypadek gdy droga jest utwardzona.

W związku z powyższym jedynym rozwiązaniem jakie polepszy naszą sytuację jest budowa drogi, o co jako Mieszkańcy Miasta Luboń apelujemy.

Prosimy o przekazanie naszej petycji do Rady Miasta Luboń.

Z poważaniem